АЛЬМЕНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июня 2022 года_ № 209
    с. Альменево

О создании антинаркотической комиссии
Альменевского муниципального округа Курганской области

   В целях совершенствования системы мер противодействия незаконному
обороту наркотиков, повышения качества профилактической антинаркотической
деятельности Администрация Альменевского муниципального округа Курганской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить   положение   об антинаркотической комиссии Альменевского

муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в   порядке, предусмотренном
Уставом Альменевского муниципального округа Курганской области.

  3.   Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4.  Контроль   за   выполнением    настоящего   постановления    возложить

на заместителя Главы Альменевского муниципального округа Курганской области
Каримова Р.Р.

Глава Альменевского
муниципального округа Курганской области                                              А.В. Снежко

Исп. Каримов Р.Р. т.91227

Приложение к постановлению Администрации
Альменевского муниципального округа
Курганской области от  08.06.2022 г. № 209
«О создании антинаркотической комиссии
Альменевского муниципального округа
Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ  КОМИССИИ АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        1.  Антинаркотическая  комиссия  Альменевского  муниципального  округа
Курганской области (далее – комиссия) является  коллегиальным совещательным
органом, координирующим  деятельность  учреждений  и организаций,
занимающихся профилактикой  алкоголизма, наркомании и токсикомании на
территории Альменевского муниципального округа Курганской области.

2. Комиссия  является  постоянно  действующим органом.
3. Комиссия  руководствуется  в своей  деятельности Конституцией

Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, Законами
Курганской  области, нормативными правовыми актами Губернатора Курганской
области, постановлениями Администрации Альменевского муниципального округа
Курганской области, а также  настоящим Положением.

Раздел II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

          4. Координация деятельности органов  Альменевского муниципального округа
Курганской области и  иных организаций   и учреждений, занимающихся
профилактикой алкоголизма, наркомании и токсикомании на территории
Альменевского муниципального округа Курганской области.
         5. Выработка  согласованных  решений по  организации работы организаций  и
учреждений Альменевского муниципального округа Курганской области по
профилактике  алкоголизма, наркомании  и токсикомании.
        6. Разработка  планов  и Программ, организация  мероприятий  по
профилактике  алкоголизма, наркомании  и токсикомании.
        7. Разработка  нормативных правовых актов Администрации Альменевского
муниципального округа Курганской области по профилактике  алкоголизма,
наркомании и  токсикомании.

Раздел III. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

         8. Комиссия, в соответствии  с возложенными на неё задачами, выполняет
следующие функции:
               1) организация  взаимодействия организаций  и учреждений в области
профилактики  алкоголизма, наркомании и токсикомании;
               2) анализ  ситуации в сфере  профилактики алкоголизма, наркомании  и
токсикомании;
               3) разработка, планирование, проведение  совместных мероприятий  в
сфере  профилактики  алкоголизма, наркомании и токсикомании;
              4) участие  в разработке муниципальных  планов и Программ  по
профилактике  алкоголизма, наркомании и токсикомании;
              5) участие  в разработке  нормативно – правовых актов  муниципального
образования

Раздел IV. ПРАВА КОМИССИИ

              9. Заслушивать  представителей организаций  и учреждений по выполнению
возложенных  на соответствующие органы  задач  по профилактике  алкоголизма,
наркомании и токсикомании.
             10. Запрашивать в  установленном  порядке  у представителей  организаций
и учреждений  сведения, информации  и иные  материалы.
             11. Организовывать   и   проводить    в       установленном    порядке
координационные  совещания, рабочие  встречи.
             12. Привлекать   в  установленном   порядке  к   работе  комиссии
заинтересованных  специалистов сельских поселений и других  организации.

Раздел V. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

             13. Комиссию возглавляет Глава Альменевского муниципального округа
Курганской области. Численный и персональный состав комиссии утверждается
муниципальным  правовым актом Администрации Альменевского муниципального
округа Курганской области.
             14. В состав  комиссии могут  входить  должностные  лица  структурных
подразделений Администрации Альменевского муниципального округа Курганской
области, руководители организаций, учреждений, депутаты, представители
общественных объединений.
             15. Комиссия  осуществляет  свою деятельность  в соответствии с планом
работы, принимаемым на заседании комиссии  и утвержденным  председателем
комиссии.
             16. Заседания  комиссии проводятся  по мере  необходимости, но не  реже 1
раза   в 3 месяца.
             17. Заседание  комиссии  является  правомочным, если  на нём присутствуют
не менее  половины его членов.
             18. Решения  комиссии  принимаются  простым  большинством
присутствующих на заседании членов комиссии. Решения  оформляются
протоколом, который подписывается  председателем комиссии или  его
заместителем  и секретарем  комиссии.
             19. Ведение  протокола  осуществляется  секретарем  комиссии.

Управляющий делами
Администрации  Альменевского
муниципального округа Курганской области                                                  С.А. Волков